

پیشنهاد برای مطالعه بیشتر	جملات طلایی	موضوعات اصلی
<p>بیانات در دیدار اعضای مجلس خبرگان ۱۳۸۵/۰۶/۰۹</p>	<ul style="list-style-type: none"> • تبریک عرض میکنم به جناب آقای یزدی به خاطر احراز مسئولیت ریاست این جلسه. خب، شخصیت ایشان، سوابق ایشان، لواحق ایشان، همه‌ی اینها چیزهایی است که این انتخاب را انتخاب مناسب و بجایی نشان میدهد. • بحمدالله این جلسه‌ی اجلاس آقایان که در آن انتخابات داخلی انجام گرفت اجلاس بسیار متین و در واقع الگو برای دستگاه‌هایی [بود] که این‌جور انتخاباتها را انجام میدهند؛ با متانت کامل و بدون این حرفها و چیزهایی که معمولاً در جلسات یارگیری و انتخاباتی پیش می‌آید، بحمدالله کار بزرگی را انجام دادید. 	<p>نکاتی پیرامون مجلس خبرگان رهبری</p>
<p>بیانات در دیدار اساتید و دانشجویان در دانشگاه علم و صنعت ۱۳۸۷/۰۹/۲۴</p>	<ul style="list-style-type: none"> • مطالبه‌ی اسلام از مسلمین، ایجاد نظام اسلامی به‌نحو کامل است؛ مطالبه‌ی اسلام، تحقق کامل دین اسلام است. • دین حدّاقّلی و اکتفای به حدّاقل‌ها، از نظر اسلام قابل قبول نیست؛ ما در معارف خودمان چیزی به‌عنوان دین حدّاقّلی نداریم. • «أَنْ اِعْبُدُوا اللَّهَ وَ اجْتَنِبُوا الطَّاعُوتَ» نشان میدهد که اصلاً خدای متعال پیغمبران را فرستاد برای توحید، برای اجتناب از طاغوت، برای عبودیت خداوند؛ اساس کار این است. • همه‌ی ظرفیتهایی که موجب حرکت عمومی مردم و مسئولین میشود، مجموع اینها، نظام اسلامی است وقتی این نظام واقعاً اسلامی است که در آن همه‌ی اجزای اسلام محفوظ باشد و صورت و سیرت اسلام در آن حفظ بشود. • آنچه ما امروز در زبان مستکبرین و مخالفین نظام اسلامی و مشخصاً جمهوری اسلامی مشاهده میکنیم که با «تغییر رفتار» از آن یاد میکنند - [همین است]. تغییر رفتار با تغییر نظام هیچ تفاوتی ندارد؛ درست همان است؛ یعنی تغییر آن سیرت اسلامی. • هدف ما این است و خطّمشی قطعی ما باید این باشد که دنبال اسلام تمام و کامل باشیم؛ یعنی دنبال این باشیم که واقعاً تا آنجایی که در قدرت ما است تلاش کنیم اما تلاش ما این باشد و هدف‌گذاری ما این باشد که همه‌ی اسلام در جامعه‌ی ما تحقق پیدا کند. 	<p>تحقق کامل دین اسلام؛ مطالبه اسلام از مسلمین</p>

پدیده اسلام‌هراسی و راه مقابله با آن

- به نظر من در برابر پدیده‌ی اسلام‌هراسی مطلقاً نباید منفعل شد.
- عده‌ای دارند مردم، جوامع، جوانان، اذهان را از اسلام میترسانند؛ اینها چه کسانی هستند؟ اینها همان اقلیت قلدر و زیاده‌خواهی هستند که از حاکمیت اسلام میترسند؛ از اسلام سیاسی میترسند؛ از حضور اسلام در متن زندگی جوامع میترسند.
- اسلام‌هراسی در واقع ترجمه‌ی هراس و سراسیمگی قدرتها در مقابل اسلام است.
- این حرکت آنها علیه اسلام و تلاش آنها برای اسلام‌هراسی، نتیجه‌ی عکس خواهد داد؛ به این معنا که اسلام را در کانون پرسش جوانها قرار میدهد.
- ما همه باید تلاشمان این باشد که اسلام ناب را مطرح کنیم، اسلام طرفدار مظلوم و ضدّ ظالم را در دنیا مطرح کنیم.
- اسلام سکولار شبیه مسیحیت سکولار است که میرود در گوشه‌ی کلیسا، خودش را زندانی میکند و در محیط واقعی زندگی هیچ حضوری ندارد؛ اسلام سکولار هم همین‌جور است؛ کسانی هستند امروز دعوت میکنند به اسلام منزوی.
- آن کسانی هم که [اسلام را] آماج قرار داده‌اند، مشخص است چه کسانی هستند و چه دستگاه‌هایی و چه جریان‌هایی هستند؛ اینها وابسته‌ی به یک مجموعه‌ی قدرتمند زور و زور سیاسی و اقتصادی غالباً صهیونیست یهودی، و اگر صهیونیست یهودی هم نیستند صهیونیست غیر یهودی - که امروز در دنیا صهیونیست‌های غیر یهودی داریم - هستند.
- در مقابل اینها ما از این فرصت استفاده کنیم و این سؤال را مطرح کنیم در ذهن مردم دنیا و در ذهن جوانها که فکر کنید، ببینید چرا به اسلام این‌همه حمله میکنند؛ آن‌وقت اسلام واقعی را در اختیار اینها بگذاریم.

[پیام مهم رهبر](#)
[انقلاب به](#)
[جوانان اروپا و](#)
[آمریکای شمالی](#)
[۱۳۹۳/۱۱/۰۱](#)

چالش میان جمهوری اسلامی و دولتهای مستکبر

- امروز موضوع چالش به‌طور آشکار و نمایان، مسئله‌ی هسته‌ای است؛ مسائل گوناگون دیگر هم هست که مایه‌ی چالش بین ما و اینها است؛ نگاه کنیم ببینیم این چالش از چه چیزی ناشی میشود؛ یعنی ریشه‌ها را بفهمیم و از سطحی‌نگری پرهیز کنیم.
- آسیب‌ها [ی تحریم به اقتصاد ما] بیشتر ناشی از وابستگی ما به نفت است؛ یا بیشتر ناشی از عدم حضور مردم در متن میدان اقتصادی است.
- این تیمی و هیئتی که رئیس جمهور محترم برای مذاکرات هسته‌ای گذاشته‌اند، مردمان امین و خوبی هستند. درعین حال من نگرانم؛ چون طرف مقابل، طرف حيله‌گری است.
- ما نباید این جور تصوّر بکنیم که حالا اینها [آمریکاییها] چون مثلاً بمب اتم دارند یا وسایل نظامی قدرتمندی دارند، بنابراین احتیاجی ندارند به اینکه دست به حيله و خدعه بزنند؛ نه، اتفاقاً احتیاجشان هم زیاد است و عمل هم میکنند و واقعاً خدعه‌گری میکنند.
- مسئولین آمریکایی در همین ایام به مناسبت اینکه حالا یک دلک صهیونیست رفته آنجا و حرف‌هایی زده، برای اینکه خودش را کنار بکشند مطالبی گفتند، اما ایران را هم متهم کردند که ایران طرفدار تروریسم است. خب این حرف، خنده‌آور است.

[بیانات در دیدار](#)
[فرماندهان سپاه](#)
[پاسداران](#)
[انقلاب اسلامی](#)
[۱۳۹۲/۰۶/۲۶](#)

- همین نامه‌ای که این سناتورها نوشتند از نشانه‌های فروپاشی اخلاق سیاسی در نظام آمریکا است؛ پیدا است واقعاً اینها دچار فروپاشی‌اند.
- این آقایان سناتور صریحاً اعلام کردند که اگر چنانچه این دولت در آمریکا از کار برکنار شد، این قراردادی که با شما میبندد و تعهدی که میکند کأن لم یکن است!
- ما اگر چنانچه به توافقی هم برسیم، بلدییم چه جوری عمل بکنیم که بعد آنها نتوانند جمهوری اسلامی را پشت در نگه دارند. این را مسئولین نظام جمهوری اسلامی بلدند که چه جوری عمل بکنند، احتیاج به درس آنها نیست.
- در همه‌ی کارهایی که ما داریم، در همه‌ی تلاشهایی که میکنیم، باید این اصل را از یاد نبریم که وظیفه‌ی ما تحقق بخشیدن به اسلام بکامله است؛ باید دنبال اسلام کامل باشیم. این جور نباشد که از آرمان اسلام بکاهیم به‌خاطر اینکه مثلاً در فلان قضیه موفق بشویم.



قرآن به ما می‌گوید

باید دنبال اسلام کامل باشیم. این جور نباشد که از آرمان اسلام بکاهیم به خاطر اینکه مثلاً در فلان قضیه موفق بشویم؛ نه، موفقیت ما، پیشرفت ما وابسته به این است که ان شاء الله بتوانیم اسلام کامل را محقق کنیم. اگر این جور شد، خدای متعال هم کمک خواهد کرد، و نصرت الهی قطعاً و یقیناً و بدون هیچ تردیدی متوقف به این است که ما دین خدا را نصرت کنیم. **إِنْ تَنْصُرُوا اللَّهَ يَنْصُرْكُمْ**؛ دیگر صریح‌تر از این و واضح‌تر از این، حرفی وجود ندارد؛ «**إِنْ تَنْصُرُوا اللَّهَ يَنْصُرْكُمْ**» یعنی دین خدا را نصرت کنید؛ **إِنْ تَنْصُرُوا اللَّهَ يَنْصُرْكُمْ وَ يَثْبُتْ أَقْدَامَكُمْ**؛ و **لَيَنْصُرَنَّ اللَّهُ مَنْ يَنْصُرُهُ**؛ اینها دیگر چیزهای مؤکدی است که وعده‌های الهی است؛ نباید به این وعده‌های الهی بی‌توجه بود؛ **الظَّالِمِينَ بِاللَّهِ ظَنَّ السَّوْءَ**؛ اینکه واقعاً انسان وعده‌ی خدا را غیر قابل تحقق بداند، بدترین سوءظن به خدای متعال است که خدای متعال در سوره‌ی مبارکه‌ی **آنافتحنا**، آن کسانی را که این جور حرکت میکنند مورد غضب خود دانسته است.

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِنْ تَنْصُرُوا اللَّهَ يَنْصُرْكُمْ وَيُثَبِّتْ أَقْدَامَكُمْ (محمد ۷)

ای کسانی که ایمان آورده‌اید! اگر (آیین) خدا را یاری کنید، شما را یاری می‌کند و گامهایتان را استوار می‌دارد.

الَّذِينَ أُخْرِجُوا مِنْ دِيَارِهِمْ بِغَيْرِ حَقٍّ إِلَّا أَنْ يَقُولُوا رَبُّنَا اللَّهُ ۗ وَلَوْلَا دَفْعُ اللَّهِ النَّاسَ بَعْضَهُمْ بِبَعْضٍ لَهْدَمَتِ صَوَامِعُ وَبِيَعٌ وَصَلَوَاتٌ يُذَكَّرُ فِيهَا اسْمُ اللَّهِ كَثِيرًا ۗ وَلَيَنْصُرَنَّ اللَّهُ مَنْ يَنْصُرُهُ ۗ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ (حج ۴۰)

همانها که از خانه و شهر خود، به ناحق رانده شدند، جز اینکه می‌گفتند: «پروردگار ما، خدای یکتاست!» و اگر خداوند بعضی از مردم را بوسیله بعضی دیگر دفع نکند، دیرها و صومعه‌ها، و معابد یهود و نصارا، و مساجدی که نام خدا در آن بسیار برده می‌شود، ویران می‌گردد! و خداوند کسانی را که یاری او کنند (و از آیینش دفاع نمایند) یاری می‌کند؛ خداوند قوی و شکست ناپذیر است.

وَيُعَذِّبُ الْمُنَافِقِينَ وَالْمُنَافِقَاتِ وَالْمُشْرِكِينَ وَالْمُشْرِكَاتِ الظَّالِمِينَ بِاللَّهِ ظَنَّ السَّوْءَ ۗ عَلَيْهِمْ دَائِرَةُ السَّوْءِ ۗ وَغَضِبَ اللَّهُ عَلَيْهِمْ وَلَعَنَهُمْ وَأَعَدَّ لَهُمْ جَهَنَّمَ ۗ وَسَاءَتْ مَصِيرًا (الفتح ۶)

و (نیز) مردان و زنان منافق و مردان و زنان مشرک را که به خدا گمان بد می‌برند مجازات کند؛ (آری) حوادث ناگواری (که برای مؤمنان انتظار می‌کشند) تنها بر خودشان نازل می‌شود! خداوند بر آنان غضب کرده و از رحمت خود دورشان ساخته و جهنم را برای آنان آماده کرده؛ و چه بد سرانجامی است!

راهکارهای علاج مشکلات ناشی از تحریم

۱- رهایی اقتصاد کشور از وابستگی به نفت

۲- رهایی از اقتصاد دولتی با وارد کردن مردم به عرصه‌ی اقتصاد